

CUMUL RUBRIQUES HORS MASSES :	DEBIT	2.273.766,19
	CREDIT	2.273.766,19
SOLDE RUBRIQUES COMPTES DE BILAN :		2.961,73-
SOLDE RUBRIQUES COMPTES D'EXPLOITATION :		2.961,73
MONTANT MASSE 975		2.961,73
MONTANT MASSE 976		2.961,73

A C T I F		E X E R C I C E C L O S L E 31/12/2011		E X E R C I C E N-1	
	ACTIF BRUT	A DEDUIRE	TOTAUX	TOTAUX	
*****					
A C T I F I M M O B I L I S E					
*****					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
FRAIS D'ETABLISSEMENT					
FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT					
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES, .					
FONDS COMMERCIAL (1)					
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
AVANCES ET ACOMPTES					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TERRAINS					
CONSTRUCTIONS					
INST. TECHNIQUES, MAT. & OUT. INDUSTRIELS					
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS					
AVANCES ET ACOMPTES S/IMMO. EN COURS					
IMMOBILISATIONS MISES EN CONCESSION					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
TERRAINS					
CONSTRUCTIONS					
INST. TECHNIQUES, MAT & OUT. INDUSTRIELS					
AUTRES IMMOBILISATIONS CONCEDEES					
IMMOBILISATIONS CONCEDEES EN COURS					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
PARTICIPATIONS					
CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPAT.					
AUTRES TITRES IMMOBILISES					
PRETS					
PRETS-AVANCES INTER-SERVICES ACCORDES					
AUTRES CREANCES IMMOBILISEES					
*****					
TOTAL					
*****					
A C T I F C I R C U L A N T					
*****					
STOCKS ET EN COURS					
CREANCES (3)					
CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	17.664,00		17.664,00	13.860,00	
AUTRES CREANCES D'EXPLOITATION	253.337,50		253.337,50	88.027,87	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
ACTIONS PROPRES					
AUTRES TITRES					
DISPONIBILITES	480.970,77		480.970,77	575.619,93	
COMPTES DE REGULARISAT.					
*****					
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)					
*****					
TOTAL	751.972,27		751.972,27	677.507,80	
*****					
CHARGES A REPARTIR S/PLUSIEURS EXERCICES					
PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS					
ECART DE CONVERSION ACTIF					
*****					
TOTAL DE L'ACTIF	751.972,27		751.972,27	677.507,80	
*****					
(1) DONT DROIT AU BAIL					
(2) DONT A MOINS D'UN AN					
(3) DONT A PLUS D'UN AN					
*****					

	AU 31/12/2011	EXERCICE N-1
<b>PASSIF AVANT REPARTITION</b>		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
APPORTS		
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT		
ECARTS DE REEVALUATION		
RESERVES :		
RESERVE LEGALE		
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES		
RESERVES REGLEMENTEES		
AUTRES RESERVES		
REPORT A NOUVEAU	328.412,06	370.663,63
RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFICE-PERTE)	2.961,73	42.251,57
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS REGLEMENTEES		
<b>TOTAL</b>	<b>331.373,79</b>	<b>328.412,06</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
DROITS DU CONCEDANT		
<b>TOTAL</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES &amp; CHARGES</b>		
PROVISIONS POUR RISQUES	85.849,89	130.849,89
PROVISIONS POUR CHARGES		
<b>TOTAL</b>	<b>85.849,89</b>	<b>130.849,89</b>
<b>DETTES (1)</b>		
EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES		
EMPRUNTS OBLIGATAIRES		
EMPRUNTS & DETTES AUPRES ETS CREDIT (2)		
EMPRUNTS & DETTES FINANCIERES DIVERS		
PRETS ET AVANCES INTER-SERVICES RECUS	555,31	6.073,75
AVANCES & ACOMPTES RECUS S/COMMANDES		
DETTES FOURNISSEURS & COMPTES RATTACHES	64.669,79	52.289,14
DETTES FISCALES & SOCIALES	9.855,19	11.426,28
DETTES S/ IMMOBILISAT. & CPTES RATTACHES		
AUTRES DETTES	259.668,30	148.456,68
<b>COMPTES DE REGULARISATION (1)</b>		
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		
<b>TOTAL</b>	<b>334.748,59</b>	<b>218.245,85</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION PASSIF</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>751.972,27</b>	<b>677.507,80</b>
(1) DONT A PLUS D'UN AN		
DONT A MOINS D'UN AN		
(2) DONT CONCOURS BANCAIRES COURANTS		

	EXERCICE	AU 31/12/2011	EXERCICE N-1
*****			
* P R O D U I T S D ' E X P L O I T A T I O N ( 1 ) :	*	*	*
*****	*	*	*
* VENTES DE MARCHANDISES	*	*	*
* PRODUCTION VENDUE	*	27.795,53	21.265,68
* PARTICIPATION A L'APPRENTISSAGE	27.795,53	*	21.265,68
* REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS,...	*	*	*
* MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	*	27.795,53	21.265,68
* PRODUCTION STOCKEE	*	*	*
* PRODUCTION IMMOBILISEE	*	*	*
* SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	*	1.265.990,52	977.992,85
* SUBVENTIONS D'EXPLOITATION REGIONS	270.521,50	*	111.171,50
* SUBVENTIONS D'EXPLOITATION CEE	72.598,50	*	465,66
* TAXE APPRENTISSAGE	922.870,52	*	867.287,01
* REPRISES S/PROVISIONS, TRANSFERTS CHARGES	*	45.000,00	69.176,25
* REPRISES PROVISIONS P/ RISQUES & CHARGES D'EXPLOIT	45.000,00	*	65.000,00
* REPRISES P.P.D. CREANCES	*	*	4.176,25
* AUTRES PRODUITS	*	70.000,63	120.000,00
* AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	63	*	*
* INTER-SERVICES CONTRIBUTIONS RECUES DES SERVICES	70.000,00	*	120.000,00
*****	*	*	*
* TOTAL	*	1.408.786,68	1.188.434,78
*****	*	*	*
* C H A R G E S D ' E X P L O I T A T I O N ( 2 ) :	*	*	*
*****	*	*	*
* ACHATS STOCKES DE MARCHANDISES	*	*	*
* VARIATION DE STOCK	*	*	*
* ACHATS NON STOCKES MATIERES, FOURNITURES	*	6.553,75	12.649,80
* PETIT MATERIEL-OUTILLAGE	1,20	*	*
* FOURNITURES SCOLAIRES ET DOCUMENTATION PEDAGOGIQUE	6.552,55	*	12.649,80
* VARIATION DE STOCK	*	*	*
* AUTRES ACHATS & CHARGES EXTERNES	*	1.190.704,65	993.375,72
* LOCATIONS VEHICULES	2.616,84	*	1.883,91
* ENTRETIEN & REPARATIONS S/BIEENS MOBILIERES	236,89	*	274,83
* BANQUE DONNEES FIRMNET CCI.FR	208,03	*	*
* HONORAIRES	4.251,62	*	4.156,29
* HONORAIRES DE FORMATION	10.079,96	*	7.494,00
* FOIRES ET EXPOSITIONS	150,00	*	150,00
* CATALOGUES ET IMPRIMES	1.478,26	*	828,35
* AUTRES ACTIONS PUBLICITAIRES	190,70	*	*
* POURBOIRES, DONS, CADEAUX	245,00	*	*
* FRAIS DE TRANSPORT MATERIEL	296,54	*	155,30
* VOYAGES ET DEPLACEMENTS PERSONNEL PERMANENT	6.923,93	*	5.340,13
* VOYAGES ET DEPLACEMENTS INTERVENANTS & ENSEIGNANTS	24.477,14	*	32.922,60
* VOYAGES & DEPLACEMENTS ETUDIANTS	41.945,00	*	41.988,60

	EXERCICE AU 31/12/2011	EXERCICE N-1
VOYAGES ET DEPLACEMENTS AUTRES	7,00	
RECEPTIONS	3.192,05	1.603,70
TELEPHONE	326,53	481,78
FRAIS BANCAIRES		58,06
INTER-SERVICES PRESTATIONS DIVERSES EXTERIEURS	914.775,65	722.023,55
FRAIS REGROUPEMENT DES APPRENTIS	56.913,50	33.774,50
COTISATIONS DIVERSES	65,00	65,00
HEBERGEMENT DES APPRENTIS	13.850,00	13.032,00
RESTAURATION DES APPRENTIS	31.026,00	22.365,00
P.S. DIVERSES EXTERIEURES	13.097,29	25.210,73
PRESTATIONS DE FORMATION	64.351,72	79.567,39
IMPOTS, TAXES & VERSEMENTS ASSIMILES	2.225,33	582,19
VERSEMENT AUX TRANSPORTS URBAINS ENSEIGNANTS VACAT FORMATION PROFESSIONNELLE DES INTERVENANTS PARTICIPAT° EFFORT DE CONSTRUCT° ENSEIGNANTS VACAT	1.629,16 183,52 412,65	179,22 402,97
SALAIRES ET TRAITEMENTS	91.717,50	89.584,50
SALAIRES - INTERVENANTS	91.717,50	89.584,50
CHARGES SOCIALES	33.343,99	36.114,00
COTISATIONS URSSAF - ENSEIGNANTS VACATAIRES - INTE	23.333,84	22.817,33
COTISATIONS UPS - ENSEIGNANTS VACATAIRES	9.195,15	8.970,18
COTISATIONS CMAC - ENSEIGNANTS VACATAIRES	815,00	4.326,49
DOTATIONS AUX AMORT. & AUX PROVISIONS		
SUR IMMO. : DOTAT. AUX AMORTISSEMENTS		
SUR IMMO. : DOTATIONS AUX PROVISIONS		
SUR ACTIF CIRCULANT: DOT.AUX PROVIS.		
POUR RISQUES & CHARGES: DOT.AUX PROV.		
AUTRES CHARGES	78.668,44	55.751,46
DROITS D'AUTEUR ET REPRODUCTION	176,12	154,40
PERTES S/CREANCES IRRECOURVABLES DE L'EXERCICE	2.534,00	
PERTES S/CREANCES IRRECOURVABLES DES EXERCICES ANT		2.300,00
AUTRES CONTRIBUTIONS	900,00	500,00
AUTRES FRAIS DE GESTION COURANTE		22
INTER-SERVICES CONTRIBUTIONS VERSEES AUX SERVICES	75.058,32	52.796,84
<b>TOTAL</b>	<b>1.403.213,66</b>	<b>1.188.057,67</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>5.573,02</b>	<b>377,11</b>
PRODUITS FINANCIERS :		
DE PARTICIPATIONS (3)		
D'AUTRES VAL.MOBIL.& CREANCES IMMOBIL.		
AUTRES INTERETS & PRODUITS ASSIMILES		

COMPT E D E R E S U L T A T

	EXERCICE	AU 31/12/2011	EXERCICE N-1
* REPRISES S/PROVISIONS & TRANSF.DE CHARGE	*	*	*
* DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE	*	*	*
* PRODUITS NETS S/CESSIONS DE VAL.MOB.PLAC	*	*	*
TOTAL	*	*	*
* C H A R G E S F I N A N C I E R E S :	*	*	*
* DOTATIONS AUX AMORT. & AUX PROVISIONS	*	*	*
* INTERETS & CHARGES ASSIMILEES (4)	*	2.611,29	2.412,68
* INTERETS DES EMPRUNTS ETUDIANTS ESTIA	*	2.611,29	2.412,68
* DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGES	*	*	*
* CHARGES NETTES S/CESSIONS DE VAL.MOB.PL.	*	*	*
TOTAL	*	2.611,29	2.412,68
* RESULTAT FINANCIER	*	2.611,29	2.412,68
* RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	*	2.961,73	2.035,57

	EXERCICE	AU 31/12/2011	EXERCICE N-1
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	*	2.961,73	2.035,57
PRODUITS EXCEPTIONNELS :	*	*	*
SUR OPERATIONS DE GESTION	*	*	*
SUR OPERATIONS EN CAPITAL	*	*	*
REPRISES S/PROVISIONS & TRANSF.DE CHARGE	*	*	*
TOTAL	*	*	*
CHARGES EXCEPTIONNELLES :	*	*	*
SUR OPERATIONS DE GESTION	*	*	*
SUR OPERATIONS EN CAPITAL	*	*	*
DOTATIONS AUX AMORT. & AUX PROVISIONS	*	*	40.216,00
DOT. PROV. RISQUES ET CHARGES EXCEPTIONNELS	*	*	40.216,00
TOTAL	*	*	40.216,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	*	*	40.216,00
PARTICIPATION DES SALARIES	*	*	*
IMPOTS SUR LES BENEFICES	*	*	*
TOTAL DES PRODUITS	*	1.408.786,68	1.188.434,78
TOTAL DES CHARGES	*	1.405.824,95	1.230.686,35
BENEFICE OU PERTE	*	2.961,73	42.251,57
Y COMPRIS :	*	*	*
- REDEVANCES DE CREDIT-BAIL MOBILIER	*	*	*
- REDEVANCES DE CREDIT-BAIL IMMOBILIER	*	*	*
(1) DT PRODUITS AFFERENTS A DES EX.ANT.	*	*	*
(2) DT CHARGES AFFERENTES A DES EX. ANT.	*	*	*
(3) DT PRODUITS CONCERNANT LES STE LIEES	*	*	*
(4) DT INTERETS CONCERNANT LES STE LIEES	*	*	*

*****			
	* PERIODE N CLOS A FIN	31/12/2011 *	EXERCICE N-1 *
*****			
INTITULES DES RUBRIQUES			
*****			
	* VALEURS *	TOTAUX *	TOTAUX *
*****			
*MARGE COMMERCIALE	*	*	*
*****			
* VENTES DE MARCHANDISES	*	*	*
* COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES	*	*	*
*PRODUCTION DE L'EXERCICE	*	27.795,53 *	21.265,68 *
*****			
* PRODUCTION VENDUE	27.795,53 *	*	21.265,68 *
* PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	*	*	*
* PRODUCTION STOCKEE OU DESTOCKEE	*	*	*
* PRODUCTION IMMOBILISEE	*	*	*
*CONSOUMMATIONS EN PROVENANCE DE TIERS	*	1.197.258,40-	1.006.025,52-
*****			
* ACHATS,APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	6.553,75-	*	12.649,80-
* LOCATIONS	2.616,84-	*	1.883,91-
* SOUS-TRAITANCE INDUSTRIELLE	*	*	*
* PERSONNEL EXTERIEUR	*	*	*
* LOYERS EN CREDIT BAIL	*	*	*
* AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1.188.087,81-	*	991.491,81-
*****			
** VALEUR AJOUTEE	*	1.169.462,87-	984.759,84-
*****			
* SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1.265.990,52 *	*	977.992,85 *
* IMPOTS,TAXES ET VERSEMENT ASSIMILES	2.225,33-	*	582,19-
* CHARGES DU PERSONNEL	125.061,49-	*	125.698,50-
*****			
** EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	*	30.759,17-	133.047,68-
*****			
* REPRISES SUR CHARGES D'EXPLOITATION	45.000,00 *	*	69.176,25 *
* AUTRES PRODUITS	70.000,63 *	*	120.000,00 *
* DOTATIONS A AMORTISSEMENTS & PROVISIONS	*	*	*
* AUTRES CHARGES	78.668,44-	*	55.751,46-
*****			
** RESULTAT D'EXPLOITATION	*	5.573,02 *	377,11 *
*****			
* QUOTES-PARTS SUR OPERATIONS EN COMMUN	*	*	*
* PRODUITS FINANCIERS	*	*	*
* QUOTES-PARTS SUR OPERATIONS EN COMMUN	*	*	*
* CHARGES FINANCIERES	2.611,29-	*	2.412,68-
*****			
** RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	*	2.961,73 *	2.035,57-
*****			
* PRODUITS EXCEPTIONNELS	*	*	*
* CHARGES EXCEPTIONNELLES	*	*	40.216,00-
*****			
** RESULTAT EXCEPTIONNEL	*	*	40.216,00-
*****			
* RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	2.961,73 *	*	2.035,57-
* RESULTAT EXCEPTIONNEL	*	*	40.216,00-
* PARTICIPATIONS DES SALARIES	*	*	*
* IMPOT SUR LES BENEFICES	*	*	*
*****			
** RESULTAT DE L'EXERCICE	*	2.961,73 *	42.251,57-
*****			
*DONT RESULTAT/CESSION D'IMMOBILISATION	*	*	*
*****			
* PRODUITS CESSIONS ELEMENTS D'ACTIF	*	*	*
* VALEUR COMPTABLE DES ELTS ACTIFS CEDES	*	*	*
*****			



CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

RUBRIQUES (METHODE SOUSTRACTIVE)	*A FIN 31/12/2011*	EXERCICE N-1*
	MONTANTS	MONTANTS
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	30.759,17-	133.047,68-
+ TRANSFERTS DE CHARGES		
+ AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	70.000,63	120.000,00
- AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	78.668,44-	55.751,46-
+/- QUOTE-PART SUR OPERATIONS EN COMMUN		
- PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT		
+ PRODUITS FINANCIERS (1)		
- CHARGES FINANCIERES (2)	2.611,29-	2.412,68-
+ PRODUITS EXCEPTIONNELS (3)		
- CHARGES EXCEPTIONNELLES (4)		
- PARTICIPATION DES SALARIES		
- IMPOTS SUR LES BENEFICES		
<b>*= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>42.038,27-</b>	<b>71.211,82-</b>
(1) SAUF REPRISES SUR PROVISIONS		
(2) SAUF DOT AUX AMORT-PROV FINANCIERES		
(3) SAUF .PDS DE CESSION D'IMMOBILISAT° .SUBV D'INVEST AU RESULTAT .REP SUR PROV EXCEPTIONNELLES		
(4) SAUF .VAL COMPT DES IMMOB CEDEES .DOT AUX AMORT ET PROV EXCEPT		

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

		*A FIN 31/12/2011*	EXERCICE N-1*
RUBRIQUES (METHODE ADDITIVE)		MONTANTS	MONTANTS
	RESULTAT NET DE L'EXERCICE	2.961,73	42.251,57
	+ CHARGES D'EXPLOITATION CALCULEES (1)		
	+ CHARGES FINANCIERES CALCULEES (1)		
	+ CHARGES EXCEPTIONNELLES CALCULEES (1)		40.216,00
	+ VALEUR COMPT DES ELTS D'ACTIF CEDES		
	- PRODUITS D'EXPLOITATION CALCULES (2)	45.000,00	69.176,25
	- PRODUITS FINANCIERS CALCULES (2)		
	- PRODUITS EXCEPTIONNELS CALCULES (2)		
	- PRODUITS DE CESSION DES ELTS D'ACTIF		
	- SUBVENTIONS VIREES AU CPT DE RESULTAT		
	<b>*= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>42.038,27</b>	<b>71.211,82</b>
	(1) CHARGES CALCULEES		
	.AMORTISSEMENTS		
	.PROVISIONS (HORS ACTIF CIRCULANT)		
	(2) PRODUITS CALCULES		
	.REP AMORT & PROV (HORS ACT CIRC)		
	.TRANSFERTS DE CHARGES A CHARGES		

* RUBRIQUES	* VARIATION	* AU 31/12/2011	* EXERCICE N-1
* MONTANTS	* MONTANTS	* MONTANTS	* MONTANTS
* CAPITAUX PERMANENTS			
* .CAPITAUX PROPRES		331.373,79	328.412,06
* .AUTRES FONDS PROPRES			
* .PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		85.849,89	130.849,89
* .EMPRUNTS AUPRES DES ETS DE CREDIT			
* *** TOTAL FINANCEMENT STABLE		417.223,68	459.261,95
* CHARGES A REPARTIR			
* .CHARGES A REPARTIR			
* IMMOBILISAT ° NETTES			
* .IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
* .IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
* .IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
* *** TOTAL ACTIF IMMOBILISE			
* **** FONDS DE ROULEMENT NET		417.223,68	459.261,95
* PROVISIONS ACTIF CIRCULANT			
* TOTAL PROVISIONS ACTIF CIRCULANT			
* **** FONDS DE ROULEMENT BRUT	42.038,27	417.223,68	459.261,95

RUBRIQUES	DETAIL	CUMUL	EXERCICE N-1
*****			
*STOCKS ET EN COURS	*	*	*
*****	*	*	*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*****	*****	*****	*****
*AVANCES ET ACOMPTES SUR COMMANDES	*	*	*
*****	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*****	*****	*****	*****
*CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	*	*	*
*****	*	*	*
* CLIENTS - VENTES DE BIENS OU PRESTATIONS DE SERVIC	* 17.664,00 *	*	* 13.860,00 *
*	*-----*	*	*-----*
*	*	17.664,00 *	* 13.860,00 *
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*****	*****	*****	*****
* MONTANTS NETS	*	17.664,00 *	* 13.860,00 *
*****	*****	*****	*****
*AUTRES CREANCES D'EXPLOITATION	*	*	*
*****	*	*	*
* COMPTE DE LIAISON SCE GENERAL	*	*	* 38.209,87 *
* PRODUITS A RECEVOIR	* 253.337,50 *	*	* 49.818,00 *
*	*-----*	*	*-----*
*	*	253.337,50 *	* 88.027,87 *
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*****	*****	*****	*****
* MONTANTS NETS	*	253.337,50 *	* 88.027,87 *
*****	*****	*****	*****
*CAPITAL SOUSCRIT APPELE NON VERSE	*	*	*
*****	*	*	*
*	*	*	*
*****	*****	*****	*****
*VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	*	*	*
*****	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*
*	*	*	*

RUBRIQUES	DETAIL	CUMUL	EXERCICE N-1
*DISPONIBILITES			
INTER SERVICES : AUTRES OPERATIONS DE TRESORERIE F			2.020,00
B.N.P. (155.648,44)	672,14		245,20
SOCIETE GENERALE (3-726-111-8)	55,35		298,20
CREDIT AGRICOLE C.F.A. FORMATION PAR L'APPRENTISSA	480.243,28		573.056,53
		480.970,77	575.619,93
TOTAL DES AUTRES ACTIFS CIRCULANTS	751.972,27	751.972,27	677.507,80

CAPITAUX PROPRES

RUBRIQUES	DETAILS	CUMUL	EXERCICE N-1
*APPORTS	*	*	*
*=====	*	*	*
*	*-----*		*-----*
*PRIMES D'EMISSION, DE FUSIONS, D'APPORT	*	*	*
*=====	*	*	*
*ECARTS DE REEVALUATION	*	*	*
*=====	*	*	*
*RESERVES :	*	*	*
*=====	*	*	*
*	*	*	*
*	*	*	*
*	*-----*		*-----*
*REPORT A NOUVEAU	*	*	*
*=====	*	*	*
* REPORT A NOUVEAU CREDITEUR NON AFFECTE	* 444.381,03 *		* 444.381,03 *
* REPORT A NOUVEAU (DEBITEUR) NON AFFECTE	* 115.968,97-*		* 73.717,40-*
*	*-----*		*-----*
*RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFICE-PERTE)	*	328.412,06 *	370.663,63 *
*=====	*	*	*
*	* 2.961,73 *		* 42.251,57-*
*	*-----*		*-----*
*SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	*	2.961,73 *	42.251,57-*
*=====	*	*	*
*	*-----*		*-----*
*PROVISIONS REGLEMENTEES	*	*	*
*=====	*	*	*
*	*-----*		*-----*
*-----*	*	*	*
* TOTAL	* 331.373,79 *	331.373,79 *	328.412,06 *

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
RUBRIQUES	DETAILS	CUMUL	EXERCICE N-1	
*PROVISIONS POUR RISQUES	*	*	*	*
*=====	*	*	*	*
* AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	* 85.849,89	*	* 130.849,89	*
*	*-----*	*	*-----*	*
*	*	* 85.849,89	* 130.849,89	*
*PROVISIONS POUR CHARGES	*	*	*	*
*=====	*	*	*	*
*	*-----*	*	*-----*	*
*	*	*	*	*
*-----*	*-----*	*-----*	*-----*	*-----*
* TOTAL: PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES	* 85.849,89	* 85.849,89	* 130.849,89	*

RUBRIQUES	DETAILS	CUMUL	EXERCICE N-1
*EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES	*	*	*
*AUTRES EMPRUNTS OBLIGATAIRES	*	*	*
*EMPRUNTS & DETTES AUPRES ETS DE CREDIT	*	*	*
*EMPRUNTS & DETTES FINANCIERES DIVERSES	*	*	*
*PRETS ET AVANCES INTER-SERVICES RECUS	*	*	*
INTER SERVICES : AUTRES OPERATIONS DE TRESORERIE S	555,31		501,00
INTER SERVICES : AUTRES OPERATIONS DE TRESORERIE F			5.572,75
		555,31	6.073,75
<b>TOTAL DES DETTES FINANCIERES</b>	<b>555,31</b>	<b>555,31</b>	<b>6.073,75</b>



RUBRIQUES	DETAILS	CUMUL	EXERCICE N-1
*****			
* AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES	*	*	*
*=====	*	*	*
*-----	*-----	*-----	*-----
* DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	*	*	*
*=====	*	*	*
* FOURNISSEURS - ACHATS DE BIENS OU DE PRESTATIONS D	* 5.050,32 *	*	* 3.691,10 *
* INDIVIDUELS REMBT DE FRAIS	* 6.143,47 *	*	* 15.075,54 *
* STAGIAIRES ESTIA PRETS D'HONNEUR, FRAIS ETC	* 53.140,00 *	*	* 27.096,25 *
* FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	* 336,00 *	*	* 6.426,25 *
*-----	*-----	*-----	*-----
* DETTES FISCALES ET SOCIALES	*	64.669,79 *	52.289,14 *
*=====	*	*	*
* URSSAF	* 4.122,00 *	*	* 4.756,00 *
* NOVALIS (NON STATUTAIRES)	* 5.014,00 *	*	* 5.412,00 *
* CMAC	* 94,00 *	*	* 589,44 *
* CIL	* 412,79 *	*	* 403,14 *
* ORGANISMES SOCIAUX AUTRES CHARGES A PAYER	* 183,52 *	*	* 179,22 *
* TRESOR PUBLIC - CONTRIBUTION EXCEPTIONNELLE DE SOL	* 28,88 *	*	* 86,48 *
*-----	*-----	9.855,19 *	11.426,28 *
* DETTES S/ IMMOBILISAT. & CPTES RATTACHES	*	*	*
*=====	*	*	*
* AUTRES DETTES D'EXPLOITATION	*	*	*
*=====	*	*	*
* COMPTE DE LIAISON SCE GENERAL	* 20.678,08 *	*	*
* COMPTE DE LIAISON FORMATIONS GENERALES	* 54.105,00 *	*	* 43.413,00 *
* COMPTE DE LIAISON FORMATIONS SUPERIEURES	* 104.992,57 *	*	* 22.820,42 *
* COMPTE DE LIAISON TAXE APPRENTISSAGE	* 60.058,32 *	*	* 36.796,84 *
* CHARGES A PAYER	* 14.701,33 *	*	* 39.036,42 *
* CLIENTS AUTRES AVOIRS	*	*	* 2.390,00 *
* CLIENTS R.R.R./ AVOIRS A ETABLIR	* 5.133,00 *	*	* 4.000,00 *
*-----	*-----	*-----	*-----
*-----	*-----	259.668,30 *	148.456,68 *
*-----	*-----	*-----	*-----
* TOTAL DES DETTES D'EXPLOITATION	* 334.193,28 *	334.193,28 *	212.172,10 *
*****			